
大府医発第４７６号 

令和６年 10月 16日 

郡市区等医師会長殿 

一般社団法人 大阪府医師会 

会 長  中 尾  正 俊 

( 公 印 省 略 ) 

 

 

令和６年度における「医療扶助のオンライン資格確認導入に係る 

医療機関等助成事業」の実施について 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、日本医師会より標題の件について案内がございました。 

令和６年１月５日付日医発第 1722 号（情シ）（保険）「医療扶助オンライン資格

確認の導入経費に掛かる助成金申請期間の変更のお知らせについて」にて、医療扶

助におけるオンライン資格確認の導入に係る助成金についてお知らせしました。 

本年度は、まずは令和６年３月２日から令和６年３月 31日までに改修を行った

医療機関等を対象に実施されることとなり、その周知依頼が厚生労働省発、日医経

由にて本会宛にまいりました。 

なお、令和６年４月１日以降に改修を行った医療機関等に対する助成につきま

しては、日本医師会から厚生労働省に対し、補正予算当を確保して確実に実施する

よう強く要請しておりますので、内容が定まり次第、改めてお知らせいたします。 

つきましては、貴会におかれましても、本会についてご了知いただくと共に、会

員の先生方へのご周知方、ご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【助成金について】 

https://iryohokenjyoho.service-

now.com/csm?id=kb_article_view&sysparm_article=KB0010217 

 

・申請期間 

 令和６年 11 月５日（火）～令和７年２月１日（土） 

・助成金申請対象医療機関等 

 令和６年３月２日から令和６年３月 31 日までにレセコン等の改修を行った

病院、診療所、薬局 

https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=kb_article_view&sysparm_article=KB0010217
https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=kb_article_view&sysparm_article=KB0010217

